kepada kearifan, mengisi jiwa anak didik dengan kebijaksanaan yang tinggi, dan

menunjukkan kepada mereka kehidupan abadi dan dalam kenikmatan yang pula.

45 Ibnu Miskawaih adalah salah seorang cendekiawan Muslim yang berkonsentrasi pada

bidang filsafat akhlak. Dia lahir di Iran pada tahun 330 H/932 M dan meninggal tahun 421

H/1030M. Ibnu Miskawaih melewatkan seluruh masa hidupnya pada masa

kekhalifahan Abassiyyah yang berlangsung selama 524 tahun, yaitu dari tahun 132 sampai 654 H

/750-1258 M. Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Maskawaih.
46 Hadis Purba, “Pemikiran Pendidikan Islam Ibn Miskawah,” Miqot XXXIII, no.

sebagai "Avicenna" di dunia Barat adalah seorang filsuf, ilmuwan, dan dokter

kelahiran Sindangkasih (sekarang Majalengka).
48 Zuriah, Jurnal Pendidikan Anak Usia Dini, 1, no. 1 ( Curup: IAIN CURUP, 2020): 49

66.
49 Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al Ghazali ath-Thusi asy-Syafi'i (lahir di

Thus; 1058 / 450 H – meninggal di Thus; 1111 / 14 Jumadil Akhir 505 H; umur 52–53 tahun) adalah

seorang filsuf dan teolog muslim Persia, yang dikenal sebagai Algazel di dunia Barat abad

Pertengahan.
50 Sitti Riadil Janna, Konsep Pendidikan Anak Dalam Perspektif Al-Ghazali

(Implikasinya Dalam Pendidikan Agama Islam), Jurnal, (Kendari: STAIN Kendari, 2013) Vol . 6

GAMBARAN TAFSIR AL-MUNIR DAN AL-MISHBAH

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

1. Mengenal sosok Wahbah Az-Zuhaili

Beliau bernama lengkap Wahbah Mushtafa Az-Zuhaili. Lahirnya disebuah

desa bernama Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus Syiria pada tanggal 6 Maret

1932 M/1351 H. Beliau memiliki panggilan Az-Zuhaili yang merupakan nisbat dari

sebuah kota bernama Zahlah yakni salah satu tempat nenek moyangnya yang ada

di Lebanon.

Ayah beliau biasa dipanggil dengan Musthafa Az-Zuhaili, beliau dikenal

sebagai pribadi yang taat beribadah dan memiliki sikap yang rendah hati.